
 
 

Determinazione Dirigenziale 2011/35 
 

1

CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA ARTIGIANATO AGRICOLTURA DI 
L U C C A 

 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 35  DEL 21/01/2011  
 
Oggetto: Affidamento del servizio di gestione sale presso la 
sede distaccata della Versilia per l'anno 2011 - Prenotazione 
di spesa. 
 

IL DIRIGENTE 
 

Vista la Legge n. 241 del 7.8.1990 e successive 
modifiche ed integrazioni; 

 
Vista la Legge n. 580 del 29.12.1993 e successive 

modifiche ed integrazioni; 
 
Visto il D.P.R. n. 254 del 2.11.2005, concernente il 

�Regolamento per la disciplina della gestione patrimoniale e 
finanziaria delle Camere di commercio;  

 
Visto lo Statuto ed il Regolamento di organizzazione 

dell�Ente vigenti, che disciplinano, tra l�altro, le funzioni 
del Segretario Generale e dei Dirigenti; 

 
Richiamata la Delibera n. 44/2006, con la quale la 

Giunta ha ridefinito l�assetto organizzativo della Camera e 
l�incarico successivamente attribuito dal Segretario Generale 
con determinazione n. 557/2010; 
  

Verificato che l�argomento in oggetto rientra in tale 
ambito; 
 

Considerato che presso la sede distaccata della Versilia 
esistono due sale per riunioni, la prima di circa 64 posti, 
la seconda di circa 25, che vengono concesse anche in uso a 
terzi, in occasione di incontri, convegni aventi natura 
inerente l�attività istituzionale della Camera di Commercio 
di Lucca; 
 
 Preso atto che la sede distaccata di Viareggio è 
sprovvista di servizio di assistenza in sala, che viene 
prestato presso la sede principale dal personale ausiliario, 
ed è necessario, pertanto, provvedere mediante incarico ad un 

id14638421 pdfMachine by Broadgun Software  - a great PDF writer!  - a great PDF creator! - http://www.pdfmachine.com  http://www.broadgun.com 



 
 

Determinazione Dirigenziale 2011/35 
 

2

soggetto che svolga costantemente servizio presso la stessa 
sede distaccata; 
 
 Considerato che la Sig.ra Alessandra Balestrero 
Giampaoli, dipendente dell�Assonautica della Versilia, 
lavorando quotidianamente presso la sede distaccata della 
Versilia, ha le caratteristiche richieste per la copertura 
del predetto servizio ed è disponibile all�esecuzione dello 
stesso; 
 
 Considerato che la Sig.ra Alessandra Balestrero 
Giampaoli ha presentato un�offerta, pervenuta a questa Camera 
di Commercio in data 03 gennaio 2011, nella quale propone per 
l�anno 2011, al costo di � 750,00 (� 600,00 annui netti), le 
seguenti prestazioni riferite alla gestione sopra richiamata, 
fino a 30 riunioni annue, e con un compenso di � 18,75 (� 
15,00 nette) per ogni ulteriore riunione: 
 
- controllo orario di entrata e di uscita, relativamente 

alle riunioni svolte nell�orario di ufficio (dal lunedì 
al venerdì dalle ore 9,00 alle ore 13,30); 

- gestione fuori orario con comunicazioni all�Istituto di 
Vigilanza per apertura e chiusura; 

- controllo e gestione delle apparecchiature audiovisive 
multimediali, se richieste; 

- assistenza e forniture varie per esigenze riunioni 
(cancelleria, modulistica, ecc); 

- registrazione dati inerenti le riunioni e tenuta del 
relativo registro; 

 
Visto l�art. 125 del D. Lgs. n. 163 del 12 aprile 2006 e 

considerato che il presente servizio non è riportato nelle 
attuali convenzioni CONSIP, nelle forme e nelle modalità che 
sono necessarie a questa amministrazione camerale; 

 
Verificata la disponibilità di risorse sul Budget 

direzionale di propria competenza;  
 
 

DETERMINA 
 
 
1.- di affidare alla Sig.ra Alessandra Balestrero 

Giampaoli il servizio di gestione di sale presso la sede 
distaccata della Versilia, a titolo di lavoro occasionale non 
soggetto agli obblighi previdenziali INPS ed INAIL, alle 
condizioni di cui alle premesse; 



 
 

Determinazione Dirigenziale 2011/35 
 

3

2.- di prenotare, a tale scopo,  l�importo di � 1.000,00 
sul Budget Direzionale di propria competenza come da 
prospetto di seguito riportato: 
 

- Centro di costo: F001 �  �Servizi Generali�, 
- Conto: 325073 � Oneri per servizi esternalizzati 
- Prodotto: Non definito - Attività istituzionale 
- Prenotazione di spesa n.: 2011/53  
- Importo: 1000 
- Disponibilità attuale (dopo prenotaz.):58000  

 
 
  IL DIRIGENTE 
  (dr.ssa Rosanna Marinelli) 
 


